
 
 

謹啓 時下、先生方におかれましては益々のご清祥のこととお慶び申し上げます。      

 さて、この度、下記要領にて研修会を開催させて頂く運びとなりました。  

つきましてはご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますよう何卒宜し

くお願い申し上げます。                            謹白 

日 時：2026 年 3 月 31 日（火）19：00 ～20：30 

会 場：WEB 開催（ZOOM） 

参加費：無料（どなたでも無料でご参加いただけます） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 参加申し込み締め切りは 3 月 28 日（土）です。 

※ 日本薬剤師研修センター認定１単位を予定しております。 

【参加申し込み方法】 

申込 URL： https://forms.gle/p3Xwh19L5oPH4vb18 

 

QRコードもしくは URLから、グーグルフォームへの回答を 

もって参加申し込みといたします。 

主催   古河薬剤師会 （問合せ先 加藤大貴 090-9002-4304）        

講 演  

 第一部 

『サイバー攻撃情勢からいまやるべき効果的な対策とは？』 

               株式会社 Blue Planet-works 

               プロダクトマーケティングマネージャー 

                         星野 貴章 氏 

 第二部 

『サイバー攻撃の攻撃者を欺く、 

          もう一つのデータ戦略業務復旧に関する一手とは？』 

               EXAGRID 

               テリトリー・セールス・マネージャー

             林 宏治 氏 

古河薬剤師会サイバーセキュリティ研修会のご案内 

近年、医療機関や薬局を狙ったサイバー攻撃が増加しており、薬剤師の皆さまにとっても情報セキュリティ

対策は他人事ではなくなっています。また、医療情報システム安全管理ガイドラインの改訂・運用が進む中

で、現場における具体的な対応や考え方が求められています。本セミナーでは、実際の事例を交えながら、

薬局業務に潜む情報セキュリティリスクを整理するとともに、ガイドラインのポイントを踏まえた現実的な

取り組みや、どのようなセキュリティ対策が求められているのかを分かりやすくお伝えします。「何から始

めればよいのか」「どこまで対応すべきか」を考えるきっかけとすることを目的としています。 

 


